Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1271 - 17 de Junho de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Terça-feira, 17 de Junho de 2014 - ANO XVI - N° 1271

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 2.182/2014

Dispõe sobre exoneração de Secretário Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 103, inciso I, alínea “i” da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:
Art. 1°. Fica  exonerado DAVID DE SOUSA SOARES do cargo de Secretário de Governo.
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba (PI), 16 de junho de 2014.

FLORENTINO ALVES VERAS NETO

Prefeito Municipal

DECRETOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 2.183/2014

Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 103, inciso I, alínea “i” da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:
Art. 1°. Fica nomeado JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR para exercer o cargo de Secretário

de Governo.
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba (PI), 16 de junho de 2014.

FLORENTINO ALVES VERAS NETO

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 2.184/2014

Dispõe sobre a nomeação de Presidente da Agência
Parnaibana de Regulação de Serviços Públicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 103, inciso I, alínea “i” da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:
Art. 1°. Fica nomeado DAVID DE SOUSA SOARES para exercer o cargo de Presidente da Agência

Parnaibana de Regulação de Serviços Públicos.
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba (PI), 16 de junho de 2014.

FLORENTINO ALVES VERAS NETO

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade aba ixo discriminada, cujo
certame será regido pela Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais n.t. 440/06 e 452/2006 e,
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2014.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM COMPROVADA
EXPERIENCIA E CAPACIDADE TÉCNICA NO DESENVOLVIMENTO DE PROJETO SOCIAIS
NA ÁREA DE HABITAÇÃO VOLTADAS PARA A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, VISANDO
A EXECUÇÃO DO TRABALHO TÉCNICO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

DATA DE ABERTURA: 03 DE JULHO DE 2014

HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 13:00 (TREZE  HORAS)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Itaúna nº 1434  -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 08 às 13 horas.
TELEFONES : (86) 3323 – 1724.
E-MAILS: srp.pmp@hotmail.com
SITE: www.parnaíba.pi.gov.br

Parnaíba (PI), 09 de junho de 2014

MANOEL WAGNER DE ARAUJO FREIRE SOBRINHO

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO  DE  LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba (PI) torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada ,
cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.ºs 440/06 e 452/2006 e,
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº  038/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA EVENTUAL
AQUISIÇAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA  ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI).

DATA DE ABERTURA 21 DE JULHO DE 2014

HORÁRIO INÍCIO CREDENCIAMENTO 11:00 (ONZE HORAS)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Itaúna nº 1434  - Sala da Central de Licitações e Contratos Administrat ivos/  Bairro
Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-320
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 08 às 13 horas.
TELEFONES : (86) 3323-0919 / Ramal 167.
E-MAILS: srp.pmp@hotmail.com
SITE: www.parnaíba.pi.gov.br

Parnaíba (PI), 16 de junho de 2014.

JOSÉ NARCISO D’ALMEIDA CASTRO JÚNIOR

Pregoeiro

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1271 - 17 de Junho de 20142

2014

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO  DE  LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade aba ixo discriminada, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.ºs 440/06 e 452/2006 e,
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054 / 2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE DOZE MESES, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA/PI.

DATA DE ABERTURA: 22 DE JULHO DE 2014

HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 11:00 (ONZE HORAS)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Itaúna nº 1434  -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-320
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 08 às 13 horas.
TELEFONES : (86) 3315-1052, 1053 e 1054 Ramal 294
                          (86) 3315 1079.
E-MAILS: srp.pmp@hotmail.com
SITE: www.parnaíba.pi.gov.br

Parnaíba (PI), 16 de junho de 2014.

JOSÉ NARCISO D’ALMEIDA CASTRO JÚNIOR

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO  DE  LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba (PI) torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada ,
cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.ºs 440/06 e 452/2006 e,
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055 / 2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE DOZE MESES, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO
E EM MOTOCICLETA DE CAMPANHAS, EVENTOS E ANÚNCIOS INSTITUCIONAIS DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA/PI.
DATA DE ABERTURA 23 DE JULHO DE 2014
HORÁRIO INÍCIO CREDENCIAMENTO 11:00 (ONZE HORAS)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Itaúna nº 1434  - Sala da Central de Licitações e Contratos Administrat ivos/  Bairro
Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-320
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 08 às 13 horas.
TELEFONES : (86) 3323-0919 / Ramal 167.
E-MAILS: srp.pmp@hotmail.com
SITE: www.parnaíba.pi.gov.br

Parnaíba (PI), 16 de junho de 2014.

JOSÉ NARCISO D’ALMEIDA CASTRO JÚNIOR
Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO  DE  LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba (PI) torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada ,
cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.ºs 440/06 e 452/2006 e,
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056 / 2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE DOZE MESES, PARA EVENTAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI).
DATA DE ABERTURA 24 DE JULHO DE 2014
HORÁRIO INÍCIO CREDENCIAMENTO 11:00 (ONZE HORAS)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

ENDEREÇO: Rua Itaúna nº 1434  - Sala da Central de Licitações e Contratos Administrat ivos/  Bairro
Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-320
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 08 às 13 horas.
TELEFONES : (86) 3323-0919 / Ramal 167.
E-MAILS: srp.pmp@hotmail.com
SITE: www.parnaíba.pi.gov.br

Parnaíba (PI), 16 de junho de 2014.

JOSÉ NARCISO D’ALMEIDA CASTRO JÚNIOR

Pregoeiro